ПРИБОРЫ
УЧЕТА, КОНТРОЛЯ
И ИЗМЕРЕНИЯ
ASTER
Трансформаторы тока торговой марки ASTER удобны в
эксплуатации, предусмотрена цветовая маркировка фаз. В
комплекте групповой упаковки трансформаторов тока (3 шт)
имеются 3 цветные декоративные панели, легко устанавливаемые

Жилые объекты                                             Административные объекты
Промышленные объекты                               Объекты энергетического сектора
Расшифровка
Условные обозначения. Применение продукции
Буквенное
обозначение
Конструктивный
вариант исполнения
Конструктивный
вариант исполнения
модификаций
(размер под шину) 1
Номинальный
первичный ток
Номинальный
вторичный ток
Номинальная
вторичная нагрузка
Класс точности
ТТ - трансформаторы
тока измерительные
ASTER 0,66 кВ
А - опорный
В - шинный
30 - шина 10х30
40 - 2 шины 5х40
60 - 2 шины 10х60
80 - 3 шины 10х80
100 - 3 шины 10х100
120 - 3 шины 10х120
От 30 до 5000 А 5 - 5 А 5 - 5 ВА 0,2 - 0,2
0,5 - 0,5
0,5S - 0,5S
Примечания
1. Только для трансформаторов тока шинных ASTER ТТ-В.
ГОСТ 7746
ГОСТ 8.217-2003
RU.C.34.004.A №59073
Аттестация
Применение
Технические характеристики
ТТ-В ТТ-А
Тип конструкции Шинные Опорные
Номинальное напряжение трансформатора U
ном
                                                   (кВ) 0,66 0,66
Наибольшее рабочее напряжение                                       (кВ) 0,72 0,72
Номинальная частота напряжения сети f
ном
                                                 (Гц) 50 50
Номинальный первичный ток трансформатора I
1ном
(А) 100-5000 30-600
Номинальный вторичный рабочий ток I
2ном
(А) 5 5
Номинальная вторичная нагрузка S
2ном
с коэффициентом мощности cosφ=0,8
(В·А) 5 5
Класс точности 0,5; 0,5S; 0,2 0,5; 0,5S
Номинальный коэффициент безопасности вторичной обмотки, К
Бном
5 5
Испытательное одноминутное напряжение частотой 50 Гц (кВ) 3 3
Межповерочный интервал (лет) 12 12
Трансформаторы тока
ASTER TT-В и ASTER TT-A
• Предназначены для преобразования и передачи токового
сигнала приборам измерения, защиты, автоматики и
управления в электрических цепях переменного тока частотой
50 Гц;
• Большой выбор типоразмеров корпусов и номинальных

поставки, что обеспечивает удобство и простоту монтажа.
•Оснащены съемной прозрачной крышкой, которая
устанавливается на тыльную часть корпуса, закрывает клеммы
подключения, тем самым, обеспечивает защиту от случайного
прикосновения к контактным частям приборов и безопасность
эксплуатации приборов.
Условия эксплуатации
Диапазон рабочих температур От -25°С до +40°С
Высота над уровнем моря Не более 2000 м
Степень защиты со стороны
лицевой панели
IP52
ASTER AMP - амперметры
Размер лицевой панели (мм) Способ включения Предел измерения (А) Артикул Упаковка
72x72
прямой 10 AMP771-10
1
прямой 50 AMP771-50
трансформатор тока 100/5 100 AMP771-100
трансформатор тока 200/5 200 AMP771-200
трансформатор тока 300/5 300 AMP771-300
трансформатор тока 400/5 400 AMP771-400
трансформатор тока 600/5 600 AMP771-600
трансформатор тока 1000/5 1000 AMP771-1000
трансформатор тока 1500/5 1500 AMP771-1500
трансформатор тока 2000/5 2000 AMP771-2000
Монтаж
1 Пластиковая  гайка;
2 Пластиковый  фиксатор;
3 Электроизмерительный прибор (амперметр/вольтметр);
4 Защитная  клеммная  крышка;
5 Панель/дверь  НКУ.
Размер лицевой панели (мм) Способ включения Предел измерения (А) Артикул Упаковка
96x96
прямой 10 AMP991-10
1
прямой 50 AMP991-50
трансформатор тока 100/5 100 AMP991-100
трансформатор тока 200/5 200 AMP991-200
трансформатор тока 300/5 300 AMP991-300
трансформатор тока 400/5 400 AMP991-400
трансформатор тока 600/5 600 AMP991-600
трансформатор тока 1000/5 1000 AMP991-1000
трансформатор тока 1500/5 1500 AMP991-1500
трансформатор тока 2000/5 2000 AMP991-2000
ASTER VMP - вольтметры
Размер
лицевой
панели (мм)